
令和６年度物品調達等の入札結果

番号 入札（見積合せ）日 業　務　名 業　者　名 決定額（単位：円、税抜） 備考

1 令和6年4月12日 令和６年度版後期高齢者医療保険料周知用リーフレット及びポスター等印刷業務 株式会社仙台紙工印刷 1,480,000

2 令和6年4月18日 宮城県後期高齢者医療広域連合電算処理システム用プリンタ消耗品納入等業務
NECフィールディング株式会社
仙台支店

723,000

3 令和6年4月18日 令和６年８月からの後期高齢者医療制度のお知らせ（リーフレット形式）印刷業務 株式会社ユーメディア 2,659,800

4 令和6年4月18日
令和６年度宮城県後期高齢者医療広域連合年次更新分後期高齢者医療被保
険者証作成封入封緘等業務

株式会社ビー・プロ 9,950,000

5 令和6年4月26日 令和６年度健康啓発等訪問指導業務 - - 入札不調

6 令和6年5月9日
令和６年度宮城県後期高齢者医療広域連合ジェネリック医薬品希望シール作成
業務

株式会社ユーメディア 1,377,000

7 令和6年5月9日 令和６年度医療費通知作成業務 株式会社ビー・プロ 12.70円/件 単価契約

8 令和6年5月9日
令和６年度宮城県後期高齢者医療広域連合歯科健診事業案内状等作成及び
封入封緘業務

本田印刷株式会社 5,135,900

9 令和6年5月9日
令和６年度宮城県後期高齢者医療広域連合健康保険証の一体化に伴う周知用
リーフレット等印刷封入封緘業務

株式会社阿部紙工仙台営業所 6,106,500

10 令和6年5月17日 令和６年度宮城県後期高齢者医療広域連合ジェネリック医薬品差額通知業務 株式会社ニチイ学館 1,480,000

11 令和6年5月17日 令和６年度宮城県後期高齢者医療広域連合医療費分析業務 株式会社メディアラート 1,790,000

12 令和6年5月17日 令和６年度宮城県後期高齢者医療広域連合歯科健診事業 一般社団法人宮城県歯科医師会

歯科健診業務 5,300円/件
訪問歯科健診業務(歯科医師+歯科衛生士） 21,600円/件

訪問歯科健診業務(歯科医師単独） 16,300円/件
歯科健診問診票・結果入力業務 250円/件

歯科健診事務業務 2,717,000円

13 令和6年5月30日 令和６年度宮城県後期高齢者医療広域連合議会会議録作成業務 株式会社東北議事録センター 24円/頁 単価契約

14 令和6年5月30日 令和６年度健康啓発等訪問指導業務 SOMPOヘルスサポート株式会社 20,100円/回 単価契約

15 令和6年6月3日 宮城県後期高齢者医療広域連合電算処理システムに係るAWSサービス提供業務 株式会社日立システムズ 64,330,514



納品場所

開札場所

年月日 執行者等

順　位 入　札　額 順　位 入　札　額 順　位 入　札　額

株式会社阿部紙工
仙台営業所

5 2,044,200

株式会社仙台紙工印刷 1 1,480,000 落札決定

ハリウコミュニケーショ
ンズ株式会社

辞退 -

東北紙工株式会社 3 1,671,100

株式会社ユーメディア 2 1,620,000

日本通信紙株式会社
仙台支店

4 1,931,300

開　　札　　状　　況

業務名
令和６年度版後期高齢者医療保険料周知用リー
フレット及びポスター等印刷業務

入　　札　　調　　書

宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

宮城県自治会館９階　第三会議室

令和６年４月12日（金）
午前10時30分

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要



納品場所

開札場所

年月日 執行者等

順　位 入　札　額 順　位 入　札　額 順　位 入　札　額

株式会社セント 辞退 -

株式会社エヌピーエス 辞退 -

株式会社東北ディエスジャパン 辞退 -

ＮＥＣフィールディング
株式会社　仙台支店

1 723,000 落札決定

キヤノンシステムアンドサポー
ト株式会社　東北営業部 辞退 -

開　　札　　状　　況

業務名
宮城県後期高齢者医療広域連合電算処理システ
ム用プリンタ消耗品納入等業務

入　　札　　調　　書

宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

宮城県自治会館９階　第三会議室

令和６年４月18日（木）
午前10時00分

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要



納品場所

開札場所

年月日 執行者等

順　位 入　札　額 順　位 入　札　額 順　位 入　札　額

株式会社阿部紙工
仙台営業所

辞退 -

株式会社仙台紙工印刷 2 2,827,500

株式会社ビー・プロ 4 3,120,000

株式会社ユーメディア 1 2,659,800 落札決定

東北紙工株式会社 3 3,081,000

日本通信紙株式会社
仙台支店

辞退 -

ハリウコミュニケーショ
ンズ株式会社

5 3,474,900

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要

開　　札　　状　　況

業務名
令和６年８月からの後期高齢者医療制度のお知
らせ（リーフレット形式）印刷業務

入　　札　　調　　書

宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

宮城県自治会館９階　第三会議室

令和６年４月18日（木）
午前10時30分



納品場所

開札場所

年月日 執行者等

順　位 入　札　額 順　位 入　札　額 順　位 入　札　額

株式会社阿部紙工
仙台営業所

辞退 -

株式会社イセトー
仙台支店

辞退 -

小林クリエイト株式会社
北日本支社

辞退 -

ＴＯＰＰＡＮエッジ株式
会社 東北営業本部

21,560,000

株式会社ユーメディア 辞退 -

日本通信紙株式会社
仙台支店

2 11,000,000

ハリウコミュニケーショ
ンズ株式会社

辞退 -

株式会社ビー・プロ 1 9,950,000 落札決定

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要

開　　札　　状　　況

業務名
令和６年度宮城県後期高齢者医療広域連合年次
更新分後期高齢者医療被保険者証作成封入封緘
等業務

入　　札　　調　　書

宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

宮城県自治会館９階　第三会議室

令和６年４月18日（木）
午前11時00分



納品場所

開札場所

年月日 執行者等

順　位 入　札　額 順　位 入　札　額 順　位 入　札　額

SOMPOヘルスサポート株式
会社

辞退 - -

株式会社ベネフィット・ワン 辞退 - -

シミックヘルスケア・イン
スティテュート株式会社 30,000 25,000

株式会社日本サポートサー
ビス 辞退 - -

株式会社エム・エイチ・アイ 辞退 - -

-　入札不調　-

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要

開　　札　　状　　況

業務名
令和６年度健康啓発等訪問指導業務
（単価契約）

入　　札　　調　　書

宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

宮城県自治会館９階　第三会議室

令和６年４月26日（金）
午前10時30分



納品場所

開札場所

年月日 執行者等

順　位 入　札　額 順　位 入　札　額 順　位 入　札　額

株式会社阿部紙工
仙台営業所

4 1,842,000

川口印刷工業株式会社
仙台支店

2,139,500

株式会社ビー・プロ 2 1,556,000

株式会社ユーメディア 1 1,377,000 落札決定

株式会社社会保険出版社 辞退 -

日本通信紙株式会社 3 1,623,000

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要

開　　札　　状　　況

業務名
令和６年度宮城県後期高齢者医療広域連合ジェ
ネリック医薬品希望シール作成業務

入　　札　　調　　書

宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

宮城県自治会館９階　第三会議室

令和６年５月９日（木）
午前10時00分



納品場所

開札場所

年月日 執行者等

順　位 入　札　額 順　位 入　札　額 順　位 入　札　額

株式会社阿部紙工
仙台営業所

2 12.80

川口印刷工業株式会社
仙台支店

辞退 -

株式会社仙台紙工印刷 30.50

東北紙工株式会社 27.80

TOPPANエッジ株式会社
東日本営業統括本部

26.40

株式会社ビー・プロ 1 12.70 落札決定

株式会社ユーメディア 辞退 -

日本通信紙株式会社
仙台支店

3 15.00

開　　札　　状　　況

業務名 令和６年度医療費通知作成業務（単価契約）

入　　札　　調　　書

宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

宮城県自治会館９階　第三会議室

令和６年５月９日（木）
午前10時30分

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要



納品場所

開札場所

年月日 執行者等

順　位 入　札　額 順　位 入　札　額 順　位 入　札　額

株式会社阿部紙工
仙台営業所

辞退 -

東北紙工株式会社 3 21,390,000

TOPPAN株式会社
東日本事業本部

辞退 -

TOPPANエッジ株式会社
東日本営業統括本部

2 6,440,500

株式会社ビー・プロ 辞退 -

本田印刷株式会社 1 5,135,900 落札決定

株式会社ユーメディア 辞退 -

日本通信紙株式会社
仙台支店

辞退 -

開　　札　　状　　況

業務名
令和６年度宮城県後期高齢者医療広域連合歯科
健診事業案内状等作成及び封入封緘業務

入　　札　　調　　書

宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

宮城県自治会館９階　第三会議室

令和６年５月９日（木）
午前11時00分

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要



納品場所

開札場所

年月日 執行者等

順　位 入　札　額 順　位 入　札　額 順　位 入　札　額

株式会社阿部紙工
仙台営業所

1 6,106,500 落札決定

株式会社イセトー
仙台支店

辞退 -

小林クリエイト株式会社
北日本支社

辞退 -

ＴＯＰＰＡＮエッジ株式
会社 東日本営業統括本部

4 8,997,000

株式会社ユーメディア 辞退 -

日本通信紙株式会社
仙台支店

2 6,600,000

ハリウコミュニケーショ
ンズ株式会社

辞退 -

株式会社ビー・プロ 3 7,279,500

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要

開　　札　　状　　況

業務名
令和６年度宮城県後期高齢者医療広域連合健康
保険証の一体化に伴う周知用リーフレット等印
刷封入封緘業務

入　　札　　調　　書

宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

宮城県自治会館９階　第三会議室

令和６年５月９日（木）
午前11時30分



納品場所

開札場所

年月日 執行者等

順　位 入　札　額 順　位 入　札　額 順　位 入　札　額

株式会社エム・エイチ・
アイ

辞退 -

株式会社オークス 辞退 -

株式会社大正オーディッ
ト　札幌支店

辞退 -

株式会社データホライゾン 3 2,352,000

株式会社ニチイ学館 1 1,480,000 落札決定

株式会社メディブレーン 2 1,680,000

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要

開　　札　　状　　況

業務名
令和６年度宮城県後期高齢者医療広域連合ジェ
ネリック医薬品差額通知業務

入　　札　　調　　書

宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

宮城県自治会館９階　第三会議室

令和６年５月17日（金）
午前10時00分



納品場所

開札場所

年月日 執行者等

順　位 入　札　額 順　位 入　札　額 順　位 入　札　額

株式会社ＪＭＤＣ 3 2,300,000

日本システム技術株式会
社

辞退 -

みずほリサーチ＆テクノ
ロジーズ株式会社

6,514,000

株式会社メディアラート 1 1,790,000 落札決定

株式会社データホライゾ
ン

2 1,950,000

株式会社ニチイ学館 5,724,925

株式会社メディブレーン 辞退 -

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要

開　　札　　状　　況

業務名
令和６年度宮城県後期高齢者医療広域連合医療
費分析業務

入　　札　　調　　書

宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

宮城県自治会館９階　第三会議室

令和６年５月17日（金）
午前10時30分



業務名 納品場所

年月日 開封場所

順　位 見　積　額 順　位 見　積　額 順　位 見　積　額

見積決定

開　　封　　状　　況

摘　　要

一般社団法人宮城県歯科
医師会

商号または名称
第２回

見　積　合　わ　せ　調　書

令和６年度宮城県後期高齢者医療広域連合歯科健診
事業

宮城県後期高齢者医療広域連合事務局が指定する場所

令和６年５月17日（金）　午後３時00分 宮城県後期高齢者医療広域連合事務局

第３回

歯科健診業務 　　　5,300円/件
訪問歯科健診業務(歯科医師+歯
科衛生士)　 　　　21,600円/件
訪問歯科健診業務(歯科医師単
独）　　　　　　　16,300円/件
歯科健診問診票・結果入力業務
　　　　　　　 　　　250円/件
歯科健診事務業務　2,717,000円

第１回

1



納品場所

開札場所

年月日 執行者等

順　位 入　札　額 順　位 入　札　額 順　位 入　札　額

株式会社会議録研究所
仙台営業所

辞退 -

株式会社東北議事録セン
ター

1 24 落札決定

有限会社プレーバック 28

開　　札　　状　　況

業務名
令和６年度宮城県後期高齢者医療広域連合議会
会議録作成業務（単価契約）

入　　札　　調　　書

宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

宮城県自治会館９階　第三会議室

令和６年５月30日（木）
午前10時00分

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要



納品場所

開札場所

年月日 執行者等

順　位 入　札　額 順　位 入　札　額 順　位 入　札　額

シミックヘルスケア・イン
スティテュート株式会社 30,000

SOMPOヘルスサポート株式
会社

1 20,100 落札決定

株式会社ベネフィット・
ワン

辞退 -

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要

開　　札　　状　　況

業務名
令和６年度健康啓発等訪問指導業務（単価契
約）

入　　札　　調　　書

宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

宮城県自治会館９階　第三会議室

令和６年５月30日（木）
午前10時30分



業務名 納品場所

見積開封日時 開封場所

順　位 見　積　額 順　位 見　積　額 順　位 見　積　額

株式会社日立システムズ 1 64,330,514 見積決定

見 積 合 わ せ 調 書

宮城県後期高齢者医療広域連合電算処理シ
ステムに係るAWSサービス提供業務

宮城県後期高齢者医療広域連合事務局が指定する場所

令和６年６月３日（月）午後３時00分 宮城県後期高齢者医療広域連合事務局

開　封　状　況

指　名　業　者　名
第１回 第２回 第３回

摘　　要


	【公表用】物品調達等の入札結果
	R6

	01_04121030_入札調書（4.12）
	結果入力（公表用）

	02_04181000_入札調書（4.18①）
	結果入力（公表用）

	03_04181030_入札調書（4.18②）
	結果入力（公表用）

	04_04181100_入札調書（4.18③）
	結果入力（公表用）

	05_04261030_入札調書
	結果入力（公表用）

	06_05091000_入札調書（5.9）
	結果入力（公表用）

	07_05091030_入札調書（5.9②）
	結果入力（公表用）

	08_05091100_入札調書（5.9③）
	結果入力（公表用）

	09_05091130_入札調書（5.9④）
	結果入力（公表用）

	10_05171000_入札調書（5.17①）
	結果入力（公表用）

	11_05171030_入札調書（5.17②）
	結果入力（公表用）

	12_05171500_見積合せ調書
	見積合わせ調書 (金額入)

	13_05301000_入札調書
	結果入力（公表用）

	14_05301030_入札調書
	結果入力（公表用）

	15_06031500見積合わせ調書
	見積合わせ調書（公表用）


